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SLOUPEK ŠÉFREDAKTORA
Mgr. Tomáš Kalla
Obecně nejsem fanouškem novoročních předsevzetí. Zastávám 
názor, že pokud chci něco změnit, začnu s tím hned, jinak se člo-
věk vystavuje riziku, že mu do toho někdo hodí vidle. Letos jsem 
si ale jedno dal - naučit se prohrávat. Celý život jsem se tomu 
bránil, mozek mi totiž z  logiky věci nedovolí smířit se s tím, že 
prohrávat je fajn, natož se pak radovat z toho, že vyhrává někdo 
jiný a ještě mu to přát. No a zrovna jak naschvál mi začlo všech-
no vycházet. Ze všech plesů jsem si odnesl jednu z hlavních vý-
her, narodil se mi nástupce Cristiana Ronalda a doma jsem začal 

ovládat veškeré stolní i karetní hry. Ale nemusíte se bát, okolí si 
trpělivě počkalo na příležitost, aby mě mohlo podusit ve vlastní 
šťávě a otestovat, co zvládnu. Přiznám se, párkrát už se ve mně 
na fotbale vařila krev, ale nakonec jsem to nějak zahrál do autu. 
Nicméně, že by to předsevzetí bylo bůhví jak úspěšné, to se taky 
říct nedá. Vězte však, že pokud se nevzdáte, nakonec se vám to 
vyplatí. I díky tomu se dnes můžeme kochat novou základní ško-
lou a netrpělivě vyhlížet opravu hlavní silnice.
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Z OBCE

SLOVO STAROSTY
Ing. františek Poláček
starosta obce

Milí spoluobčané,

poslední zpravodaj vyšel na konci loňského roku, takže Vánoce a snad i zima jsou za námi. Jarní počasí je 
opravdu aprílové, ale to nás nerozladí. Už se určitě všichni těšíme na probuzenou jarní přírodu a dny plné 
slunce. Velikonoce máme před sebou nebo za sebou, podle toho, kdy se k vám toto nové číslo zpravo-
daje dostane. Určitě se v něm ohlédneme za uplynulým obdobím a budeme se těšit na akce, které nás 
čekají v letošním roce. Ne všechno však bude s úsměvem, protože například při očekávané rekonstrukci 
hlavní silnice se budeme muset všichni obrnit velkou trpělivostí. Děkuji vám za to, že nejste lhostejní  
ke svému okolí a životu v obci.

ODPADOVÉ HOSPODáŘSTVí
V úvodu jsem se zmiňoval o jarním úklidu obce. V sobotu 23. března se konal již 14. Den pro obec. Ze stanoviště na hřišti se rozešly 
jednotlivé skupinky účastníků po obci a jejím okolí, aby posbíraly odpadky.  Vyšlo nám počasí a účast byla hojná. Všichni účastníci i ti, 
kteří udržují pořádek kolem svých domů a zahrádek, si zaslouží naše poděkování. K tomuto hodnocení patří také informace, jak jsme 
třídili a likvidovali odpady v roce 2023: 

Pneumatiky (skládka) 3,32 t

Stavební suť (kontejner na skládce) 77,57 t

Papír + lepenka (modré popelnice + kontejner na papír u skládky) 22,88 t

Sklo (kontejner u skládky) 7,09 t

Oděvy (nádoba u skládky) 1,803 t

Olej (nádoba u skládky) 0,025 t

Nebezpečné látky (barvy, lepidla,...)  (svoz 2x ročně) 0,705 t

Plasty (žluté popelnice) 14,93 t

Kovy (kontejner na skládce + kovy odevzdané našimi občany v jiných provozov-
nách – v Sokolnicích,...)

102,49 t (z toho 94 t bylo 
odevzdáno našimi občany 
v jiných provozovnách)

Směsný komunální odpad (černé popelnice) 158,36 t

Objemný odpad (kontejner na skládce) 43,52 t

Náklady na odpadové hospodářství 1 226 492 Kč

Výnosy z odpadového hospodářství (poplatky za komunální odpad) 319 698 Kč

Ostatní výnosy (suť, staré železo, papír, textil) 44 017 Kč

Příspěvek na třídění odpadů – EKO-KOM 226 495 Kč
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LODNí KONTEJNER NA SKLáDCE
Obec pořídila na skládku lodní kontejner, do kterého mohou ob-
čané odevzdávat nepotřebné, ale ještě funkční věci, které může 
někdo další využít. 

NOČNí NáVŠTĚVY NA SKLáDCE
Někteří aktivisté ještě dokážou po nocích „kontrolovat“, jestli 
správně třídíme. Proto obec pořídila zabezpečovací systém kont-
roly skládky před nenechavci, kteří ničí obecní majetek. 

BIOODPAD
Do bioodpadu na vymezených místech odkládejte prosím jen 
biologicky rozložitelný odpad. Nepatří tam např. boty, spod-
ní prádlo, plasty, kamení, železo a elektronika. Toto všechno  
se muselo vytřídit, aby se  zelená hmota mohla dále zpracovat.  
Děkujeme, že důsledným tříděním nebudete ztěžovat následnou 
likvidaci bioodpadu. 

KE ŠKOLE
V tomto zpravodaji bude asi víc článků ke škole. Z hlediska obce 
je to významná stavba a proto bychom rádi co nejpřesněji in-
formovali o důvodech a rozhodnutí školu v této podobě rea-
lizovat. Proto se pokusím připomenout historii a vývoj. V roce 
1892 byla zahájena výstavba nové školy. Původní projekt jedno-
patrové budovy byl upraven na budovu přízemní s rozpočtem  
11 000 zlatých. V přepočtu na dnešní peníze je to 15 a půl milionu 
korun.  Budova byla vysvěcena a otevřena již 1. září 1893. Další 
rozšíření školy bylo plánováno v roce 1913, ale do plánů zasáhla 
první světová válka a vznik Československé republiky.  A proto-
že jsme u těch trojek na konci letopočtu, k tématu jsme se vrátili  
v roce 2023. V posledních letech obec neustále investovala do 
staré budovy základní školy. Přesto byly nadále kladeny požadav-
ky na úpravy ze strany hygieny, pedagogů a rodičů dětí. Proto  
se zastupitelstvo obce rozhodlo přebudovat dvoutřídní málotříd-
ní školu na školu s pěti kmenovými třídami a dalším zázemím školy. 
Za půl roku se podařilo zrealizovat školu kombinací rekonstrukce 
původní školy s nástavbou řešenou dřevostavbou prvního patra. 
Ve škole vzniklo 5 tříd, ředitelna, tři kabinety, odborná třída s ke-
ramickou pecí a výukovou linkou základů vaření, sociální a hygie-
nické zázemí školy. Ve škole byl nainstalován úsporný plynový ko-
tel pro vytápění budovy. Podařilo se i přes neplánované investice 
při úpravách staré části budovy udržet rozpočet v přijatelné míře.                         
 
S pochopením jednoty Orla byla škola k 1. květnu 2023 přestě-
hována na půl roku do orlovny. A mohli jsme začít. Jen se koplo 
do staré budovy, bylo jasné, že budeme na koleně upravovat 
projekt. Ze staré budovy zbyly obvodové zdi, ale zvolená tech-
nologie nástavby dřevostavbou umožnila realizaci akce tak, že  
na vánoce dostaly děti a pedagogové novou školu.
Celková hodnota stavby je 32,921 mil. Kč, z toho stavební práce 
činily 29,517 mil. Kč a vedlejší náklady 3,404 mil. Kč. Stavba byla 
financována bankovním úvěrem 15 mil. Kč, dotací Jihomoravské-
ho kraje 1,5 mil. Kč a vlastními prostředky 13 mil. Kč. Chtěl bych 
poděkovat hejtmanovi JMK za obdrženou dotaci a firmě Bemeta 

za podporu při vybavení sociálního a hygienického zázemí ško-
ly. Poděkování patří také těm, kteří od počáteční myšlenky pod-
porovali zdárné dokončení záměru. Zvlášť děkuji ředitelce školy 
Mgr. Štěpkové a všem pracovníkům školy jak za přestěhování 
školy a zřízení náhradních tříd v orlovně, zvládnutí výuky dětí  
v náhradních prostorách orlovny, tak zpětný přesun do nové 
školy. Ani děti do poslední chvíle netušily, že před Vánoci budou  
v nové škole.
Škole mohu do budoucna popřát, aby byla plná šikovných dětí, 
které se v ní budou připravovat na vykročení do života a pedago-
gům, aby je práce v naší škole těšila. 

OPRAVA SILNICE PŘES OBEC -  II/416 
ŽATČANY PRŮTAH
Tato akce se pomalu blíží a bude to složité pro nás všechny, ale 
dočkáme se nové silnice. Prvním počinem bude odstranění po-
loproschlé lípy ještě v době vegetačního klidu na autobusové 
zastávce před Čumpovým. V projektu se počítá s odstraněním tří 
lip, ale dohodli jsme se s projektanty a investorem, že nutnost 
odstranění dvou lip posoudíme při vlastní realizaci akce. Nyní 
probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby. Samotná rekon-
strukce vozovky by měla být zahájena asi začátkem podzimu.   
A teď to hlavní, co se plánuje s autobusy. Dopravní úřad sděluje, 
že souhlasí s rozdělením stavby na čtyři pracovní úseky.  Do nich 
bude povolen vjezd vozidlům s povolením stavby a autobusům 
veřejné linkové osobní dopravy. Provoz v nich bude povolen  
v jednom jízdním pruhu a bude řízen světelným signalizačním 
zařízením. Podrobnější informace zatím nemáme, ale jakmile je 
získáme, budeme vám je průběžně sdělovat. 

Návštěvník v noci 23.  3.  2024 na skládce
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NáSTAVBA ŠKOLY – REKAPITULACE
Mgr. Jana Rudolecká
místostarostka obce

V minulém čísle obecního zpravodaje jsem vám slíbila přehled 
informací o nástavbě prvního patra a další rekonstrukci budovy 
základní školy. A začnu oklikou. Naše vesnice nikdy dříve neza-
znamenala tak rychlý a objemný nárůst nové výstavby, jako tomu 
bylo v případě ulice na Malé Nivě. Přistěhovaly se mladé páry 
nebo rodiny s dětmi a brzy bylo zřejmé, že kapacita budovy zá-
kladní školy v původní velikosti nebude stačit. Ostatně předtím 
se totéž týkalo i školky, jejíž kapacita byla navýšena díky kontej-
nerové třídě.
Původní projekt nástavby základní školy byl pro obec finančně 
i časově neúnosný. Na dotace pro výstavbu nových tříd neby-
lo možné dosáhnout a celoroční rekonstrukce by nás připravila 
nejméně o jeden ročník prvňáčků, kteří by nastoupili do školy 
jinde. Proto jsme jako jednu z podmínek pro výběr dodavatele 
(stavební firmy) určili maximální délku realizace, a to 5 měsíců  
od předání budovy školy k rekonstrukci. O realizaci nástavby ško-
ly rozhodlo zastupitelstvo obce na základě změněného projektu 
architektonické kanceláře Atelier Múčka Veselý architekti s.r.o.  
V únoru 2023 byl ze sedmi nabídek vybrán konečný dodavatel – 
stavební firma VS-build s. r. o. Pro zajištění stavebního dozoru byl 
ve výběrovém řízení vybrán Ing. Martin Škornička.
S přípravami se začalo okamžitě poté. Uskutečnilo se několik 
schůzek, kterých se zúčastnili všichni výše zmínění, zástupci obce 
a paní ředitelka. Na konec dubna se domluvilo stěhování školy  
do náhradních prostor v orlovně. Zní to sice jednoduše, ale pře-
místit vše potřebné pro výuku do orlovny, uzpůsobit pro ni tamní 
(pro děti málo vlídné) prostory a vyklidit sklad, do něhož se léta 
hromadilo všechno možné, do připravených kontejnerů, nebylo 
jednoduché. Proto bych ráda vyzdvihla práci, kterou s tím nad 
rámec svých povinností zaměstnankyně školy měly.
Výuka v orlovně začala na konci dubna. Děti si tam zvykly rychle, 
byly spokojené a myslím, že na toto období budou vzpomínat 
jako na velké zpestření svého školního života. Jako kompenzaci 
za případné nepohodlí pro ně paní učitelky připravily spoustu 
výletů, na které obec také finančně přispěla.
Stavební firma si staveniště převzala 2. května. Termín pro do-
končení byl smlouvou o dílo stanoven na 144 dní, tedy 23.9.2023.  
O průběhu stavby jsme psali v minulých číslech zpravodaje, proto 
se k němu už nebudu vracet. Ale vzpomínka na těžce potlačenou 
paniku, když jsme v květnu chodili mezi obvodovými zdmi školy, 
a přitom se v ní mělo zase za „pár týdnů“ začít učit, je stále živá. 
Všichni povolaní ale zachovali chladné hlavy, což i mně (laikovi) 
výrazně pomohlo věřit, že máme šanci to stihnout (určitě zpož-
dění kvůli vícepracím už ale bylo zřejmé).
Při realizaci takových projektů je důležité mít štěstí na lidi. A to 
my jsme měli. Spolupráce se stavební firmou, dozorem, architek-
tem a ostatními byla skvělá. Pánové na sebe sice sem tam zvedli 
hlas, když nebylo něco podle jejich představ, ale to ke stavební-
mu folkloru asi patří. Důležité bylo, že dokázali vždy najít vhod-
né řešení. Za tím účelem se každou středu konaly kontrolní dny,  
na kterých se hlavně šetřilo. Začátkem června už totiž bylo jasné, 
že dotaci, o kterou jsme požádali Ministerstvo financí, nedosta-
neme. Výdaje jsme se snažili snížit na zbytných věcech, ale vždy 
tak, abychom zachovali dostatečnou kvalitu.
V průběhu stavebních prací jsme uzavřeli tři dodatky ke smlou-
vě o dílo, kterými byla navýšena cena stavby a posunut termín  
pro její dokončení na 190 dnů, tedy do 8.11.2023, který staveb-
ní firma dodržela. Takový posun nás samozřejmě mrzel, bylo  
ale nutné opravit i to, co v projektu původně nebylo. Nechtěli 

jsme vejít do „nové“ školy a dívat se na staré, křivé, duté omítky 
ve třídách v přízemí.
Děti se do školních lavic nakonec vrátily až před Vánoci. Ale to 
nadšení, když viděly nové třídy! Stěhování opět leželo na bedrech 
školy, za pomoci obecních zaměstnanců, a v adventním období 
opravdu nebylo co závidět. Školu se podařilo vánočně vyzdobit  
a bylo evidentní, že všichni chtěli pro děti připravit opravdu krás-
ný zážitek – uvítání v nové škole. Horní patro bylo vybaveno no-
vým nábytkem, samozřejmostí jsou interaktivní tabule v každé 
třídě, bylo pořízeno nové vybavení šaten, kuchyňka, keramická 
pec atd.

A teď rekapitulace hlavních výdajů, které byly přímo či  
nepřímo s rekonstrukcí školy spojené:
1/ Cena projektu + autorský dozor stavby: 2.768.722 Kč
2/ Cena za provedení výběrového řízení: 78.650 Kč
3/ Cena stavebních prací – konečná: 29.556.314 Kč
(vysoutěžená 26.282.507 Kč)
4/ Stavební dozor: 319.440 Kč
5/ Pronájem orlovny, včetně energií: 131.267 Kč
6/ Nábytek a další vybavení: 2.177.180 Kč
CELKEM: 35.031.573 Kč

Stavbu jsme museli částečně financovat z bankovního úvěru. Půj-
čili jsme si 15 mil. Kč se splatností na 10 let s tříletou fixací úroku 
5,4 %. Od Jihomoravského kraje jsme obdrželi dotaci na vybavení 
školy ve výši 1.500.000 Kč. Společnost BEMETA Design s. r. o. škole 
darovala koupelnové vybavení.
I přes tyto vysoké náklady si stojíme za tím, že rozhodnutí  
o nástavbě školy a tím i zachování plnohodnotné výuky první-
ho stupně v obci, bylo správné. Dnes jsme se na Dni otevřených 
dveří přesvědčili, že ve škole to žije. I před školou. Máme nesmír-
ně šikovné žáky a bylo by škoda, aby si nevytvořili srdeční pouto  
k naší obci mimo jiné tím, že by tu nechodili do školy. Každý z nás 
přece vzpomíná, jaké to ve škole bylo, jaké jsme měli spolužá-
ky, co kdo tropil, a většinou se to děje s úsměvem na rtech. Jsou 
prostě parta, dobře se znají a jejich vztahy mohou do budoucna 
posilovat komunitní život v obci.
Závěrem ještě jednou velké poděkování celému školnímu týmu 
za zvládnutí tohoto těžkého období a omluva všem, které stavba 
školy jakkoli obtěžovala či omezovala.
Přejeme všem zaměstnancům školy a hlavně našim žáčkům, ať se 
jim ve škole dobře učí a mají na ni ty nejlepší vzpomínky.
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ZPRáVA FINANČNíHO VÝBORU OBCE
Ing. Lukáš Jurečka 
předseda Finančního výboru

finanční výbor se sešel na obecním úřadě dne 19. 2. 2024 ke kontrole inventarizační zprávy a vyúčtování poskytnutých dotací  
od obce Žatčany. Předložena byla Inventarizační zpráva včetně příloh. Dále bylo předloženo vyúčtování poskytnutých dotací Tělocvič-
né jednotě Sokol Žatčany na provozní výdaje, údržbu a opravy sokolovny ve výši 55.000 Kč, Diakonii ČCE – středisko BETLÉM (Klobouky 
u Brna) na poskytování sociálních služeb ve výši 53.861 Kč, Římskokatolické farnosti Žatčany na opravu ohradní zdi kolem hřbitova 
ve výši 300.000 Kč, SK Bemeta Žatčany na činnost klubu a opravy jeho majetku ve výši 100.000 Kč, Orel jednotě Žatčany na opravy  
a provoz orlovny ve výši 80 000 Kč a Újezdské Rozmarýně z.s. dotace na natočení CD s písněmi z regionu Brněnska ve výši 50.000 Kč.
Z hlediska obsahového je Inventarizační zpráva a všechny vykázané dotace bez nedostatků. Z hlediska formálního byli dva příjemci - 
SK Bemeta Žatčany a Orel jednota Žatčany - požádáni o doplnění příloh k některým dokladům. Obojí bylo vzápětí splněno a uzavřeno.

VÝBĚR Z JEDNáNí ZO ZA OBDOBí LISTOPAD 2023 – ÚNOR 2024

22. listopadu
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Žatčany o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinnos-
tí od 1. 1. 2024.
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Žatčany o místním 
poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 2024.
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Žatčany o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství s účinností od 1. 1.  2024. 
ZO schvaluje Směnnou smlouvu mezi Obcí Žatčany a Bis-
kupstvím brněnským. Obec přijímá od biskupství do svého 
vlastnictví pozemky p.č 4/3 o výměře 220 m2 a p.č. 6/1 o výmě-
ře 206 m2, v ceně 106 500 Kč. Biskupství přijímá od obce poze-
mek p.č. 295/2 o výměře 398 m2 v ceně 465 660 Kč. Biskupství 
brněnské uhradí obci Žatčany rozdíl ceny, tj. částku 359 160 Kč, 
nejpozději do 10 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami. 
ZO schvaluje kupní smlouvu se společností JESTECH s. r. o.  
na prodej ojetého nefunkčního obecního traktoru VIVID 400  
za dohodnutou cenu 90 000 Kč.
ZO bere na vědomí informaci starosty o uzavření kupní smlouvy 
se společností JESTECH, s. r. o. na nákup nového komunálního 
traktoru ferrari Raptor 35 za cenu 940 170 Kč.
ZO schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 3. 2023 
na zakázku s názvem „ZŠ Žatčany – změna stavby před dokonče-
ním“ s firmou VS-build, s.r.o. (nástavba ZŠ).
ZO schvaluje ceníky na rok 2024 předložené firmou RECOVERA 
Využití zdrojů a.s. na sběr, svoz a likvidaci odpadů.
ZO schvaluje vyřazení nevyužitých a zastaralých projektů Vodo-
vod Šanhaj I, Komunikace Šanhaj I, Komunikace Šanhaj III a Pře-
chod Náves (u Trojice) v celkové ceně 114 289 Kč.

13. prosince
ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2024, kde příjmová část roz-
počtu je ve výši 18 258 800 Kč, výdajová část rozpočtu je ve výši 
22 022 900 Kč a financování je ve výši 3 764 800 Kč. Z financová-
ní tvoří splátka úvěru částku 2 517 000 Kč (pol. 8124) a čerpání 
přebytku minulých let částku 6 281 800 Kč (pol. 8115). Příspěvek  
na provoz Základní škole a Mateřské škole Žatčany činí 2 452 
000 Kč včetně odpisů v částce 204 756 Kč. V rezervě na škol-
ství je částka 600 000 Kč, z toho 350 000 Kč na plat pedagogic-
kých pracovníků. Rezerva na obnovu vodovodu činí 210 000 Kč  
a na obnovu kanalizace je ve výši 350 000 Kč. Dle rozpočtové 
skladby je v příjmech u transferů závazným ukazatelem položka. 
U výdajů je závazným ukazatelem oddíl, u vztahů k jiným roz-
počtům a jiným osobám je závazným ukazatelem položka.
ZO schvaluje vodné na rok 2024 ve výši 69 Kč za m3 (včetně DPH) 
a stočné na rok 2024 ve výši 73 Kč za m3 (včetně DPH).

ZO schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy Příkazní dle NOZ § 2431  
na stavební dozor a BOZP při projektu „Změna stavby před do-
končením – Nástavba a stavební úpravy ZŠ Žatčany“ mezi Ing. 
XXXX XXXXX a obcí Žatčany.
ZO schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu budovy č. 111  
v Žatčanech ze dne 6. 1. 1994 a následných dodatků mezi fir-
mou XXXXX AGROSERVIS, s.r.o. a obcí Žatčany za roční nájemné  
ve výši 63 000 Kč s inflační doložkou. Doba nájmu je stanovena 
do 31. 12. 2026.
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 62263/VB/
NES-000/2023 mezi obcí Žatčany a T-Mobile Czech Republic a.s.
ZO bere na vědomí zprávu starosty o vydání kolaudačního sou-
hlasu na stavbu „Nástavba a stavební úpravy ZŠ Žatčany“.
ZO bere na vědomí zprávu ředitelky ZŠ a MŠ Žatčany o výši úhrad 
za školní družinu a za mateřskou školu v okolních obcí.
ZO schvaluje navýšení provozního příspěvku ZŠ a MŠ Žatčany  
z rozpočtu zřizovatele ve výši 329.086 Kč z důvodu pořízení IT in-
frastruktury a zálohování dat do základní školy (varianta A, bez 
pořízení napájecí skříně).
ZO schvaluje navýšení provozního příspěvku ZŠ a MŠ Žatčany 
z rozpočtu zřizovatele ve výši 204 777,60 Kč z důvodu plateb  
za mimořádné výdaje spojené se stavbou ZŠ.
ZO děkuje zaměstnancům školy za jejich přístup při stěhování 
školy z/do náhradních prostor a přípravu zrekonstruované školy 
pro následující výuku a schvaluje navýšení provozního příspěvku 
z rozpočtu zřizovatele na mimořádné odměny pro pedagogické  
i nepedagogické zaměstnance ZŠ a MŠ Žatčany ve výši 100 000 Kč.
ZO schvaluje ZŠ a MŠ Žatčany vyčlenění částky 325 320,60 Kč  
z neinvestičního provozního příspěvku na nábytek a vybavení zá-
kladní školy a převod této částky do investičního fondu.
ZO schvaluje ZŠ a MŠ Žatčany čerpání z investičního fondu ve výši 
106 685,58 Kč za dodatečné práce spojené s montáží konvekto-
matu do školní jídelny.
ZO schvaluje nabídku společnosti Innogy Energie, s.r.o. na uza-
vření smlouvy na odběr plynu s fixací 1 rok za cenu 1,84000 Kč/
kWh a pověřuje starostu obce jejím uzavřením.
ZO schvaluje Program rozvoje obce na období 2024-2027.

24. ledna
ZO bere na vědomí protokol o předání a převzetí svěřeného 
majetku – Technické zhodnocení „Nástavba a stavební úpravy  
ZŠ Žatčany“, Žatčany č.p. 20 na pozemku parc. č. 169 v k.ú. Žatča-
ny v ceně 32 921 967,29 Kč mezi obcí Žatčany a ZŠ a MŠ Žatčany.
ZO schvaluje předloženou projektovou dokumentaci na akci 
„Novostavba RD a zahradního skladu k.ú. Žatčany, p.č. 3042/1“, 
kterou zaslal projektant pan XXXXX.
ZO bere na vědomí pořízení projektu na rekonstrukci kotelny MŠ Žatčany.
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ZO schvaluje uzavření „Smlouvy o souhlasu k provedení staveb-
ního záměru“ mezi obcí Žatčany a Správou a údržbou silnic Jiho-
moravského kraje na akci „II/416 Žatčany průtah“.
ZO schvaluje uzavření smlouvy číslo SÚS JMK: 11/2024/89 na akci 
rekonstrukce silnice „II/416 Žatčany průtah“ mezi obcí Žatčany  
a Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje.
ZO schvaluje Smlouvu o zpracování grantového projektu  
na kompletní administrativu dotačního projektu Vybudování 
tůně a vegetační úpravy v lokalitě Za hřištěm, zaslanou firmou EU 
LEGAL ADVISORY, s.r.o.
ZO schvaluje odepsání majetku ZŠ a MŠ Žatčany v celkové účetní 
výši 322 854,20 Kč k 31. 1. 2024.
ZO schvaluje příspěvek na pořádání dětského maškarního plesu 
do výše 10 000 Kč, který bude proplacen na základě předlože-
ných dokladů.

21. února
ZO schvaluje stavební úpravy „Doplňková stavba k RD – sklad 
nářadí a sklad pro rekreační činnost, zastřešení stávajícího zpev-
něného svahu a dešťové jímky na pozemcích p.č. 284/2 a 285  
v k.ú. Žatčany“ dle předložené dokumentace od firmy ATTOS – 
Ing. XXXXXX XXXXX.

ZO schvaluje Dodatek č. 4, Stanovy DSO Region Židlochovicko, 
upravující seznam členských obcí o nově přistoupivší obec Otmarov.
ZO schvaluje uzavření licenční smlouvy mezi OSA a Obcí Žatčany 
na rok 2024 o užití hudebních děl prostřednictvím místního roz-
hlasu v ceně 8 291,53 Kč.
ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 1/2024 o poskytnutí ne-
investiční dotace z rozpočtu obce Žatčany ve výši 100 000 Kč  
pro SK Bemeta Žatčany, z. s. na projekt „Činnost sportovního klu-
bu a opravy jeho majetku“.
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o souhlasu k provedení stavební-
ho záměru mezi Biskupstvím brněnským a obcí Žatčany vybudo-
vat „stavbu II/416 Žatčany průtah, SO 122, chodníky a parkovací 
stání“ dle projektové dokumentace.
ZO bere na vědomí informaci o společné kanalizační síti Svazku 
obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko a přípravných kro-
cích na akci odkanalizování obcí z oblasti Rajhradska a Újezdska  
na ČOV Brno Modřice.
ZO schvaluje záměr na akci „Stavební úpravy a přestavbu pod-
kroví“ rodinného domu v Žatčanech č. p. 292 dle předložené pro-
jektové dokumentace.
ZO souhlasí s vybudováním parkovacích míst před rodinným do-
mem č. p. 319, na pozemku parc. č. 115/1 ve vlastnictví obce.

Mgr. Tomáš Kalla
David Cupák, narozen 5. 8. 1981 v  Brně, žije v  Žatčanech od roku 
2009. Vystudoval střední školu v oboru obchodník. V Telnici vlastní 
obchod Cupák domácí dílna a v současné době se věnuje i kontrolní 
činnosti. Od útlého mládí byl jeho nedílnou součástí sport, zejména 
fotbal, ve kterém to v mládeži dotáhl až do 1. ligy. Zde hrál proti hrá-
čům jako je Tomáš Rosický nebo Milan Baroš. V mužích hrál nejvýše 
3. ligu. Za největší úspěch považuje vyřazení Slavie Praha v poháro-
vém utkání (4:3), kdy za tým divizní Líšně vstřelil gól na 3:1. V součas-
nosti ho nejvíce naplňuje jeho dcera Simča, pes Tyson a samozřejmě 
SK Bemeta Žatčany.

Davide, popiš jak ses k postu trenéra SKŽ dostal? 
K trénování mě přivedl Petr fábry. Vždy když jsem šel kolem hos-
pody, tak mě přemlouval. Klub tehdy zvažoval znovuzaložení  
po šestileté pauze a osoba trenéra byla jedním ze základních po-
žadavků. I proto jsem na to kývl. Tak snad toho teď Peťa nelituje. 
(směje se) 

Co tě motivovalo se do místního fotbalu naplno ponořit?
Moje motivace a zároveň taková výzva byla přistoupit k hráčům 
IV. a III. třídy jako k ligovým. Dát jim péči, učit věci dosud nepo-
znané, včetně odlišného myšlení. Zkrátka dát jim okusit luxusu 
vrcholových tréninků, které jsem měl tu čest absolvovat pod ve-
dením ligových trenérů s profi licencí.

Jak vnímáš naše prostředí a zázemí? Od ligových týmů  
se přece jen malinko lišíme. 
Tady možná vzbudím negativní emoce v mnohých z vás, nicmé-
ně musím říct, že je pro mě absolutně nepřijatelné, aby naše fot-
balové hřiště byla jakási „volnočasova louka“, na kterou si jde kdo 
chce kdy chce, venčí se tam psi, jezdí na motorce i kole, pouštějí 
draci, konají různé akce a nikdo neřeší, že pak je toto hřiště ab-
solutně nezpůsobilé k hraní fotbalu. Je mi opravdu líto jak do-
mácích hráčů, tak i hostujících. Myslím, že v tomto jsme unikátní 
minimálně v celé střední Evropě. (vzdychne a dává si několik vte-
řin, než pokračuje v rozhovoru) Moc bych si přál a chtěl poprosit 
všechny, aby hřiště co nejvíce šetřili. Momentálně je pohnojené 
a osazené travním semenem. Vkládáme do areálu stovky hodin 
svého volného času, který lehce přijde vniveč. Díky všem za po-
chopení. Ohledně kabin, ty jsme loni zrekonstruovali a nyní má 
minimálně kabina domácích parametry 3. ligy. Takže tady velká 

spokojenost.

Minimálně s  venčením 
psů souhlasím. Jaké máš 
cíle v  rámci našeho klu-
bu? 
Cílem je hrát líbivý atrak-
tivní fotbal, abychom fot-
balem rozdávali radost  
a aby na nás mohla být 
naše vesnice hrdá. Zá-
drhely jsem zmínil výše,  
ale na všem se dá pracovat.

Kdybys měl porovnat 
předchozí a letošní sezónu, v čem jsou hlavní rozdíly?
První sezóna byla krokem do neznáma. Od nuly vybudovat tým, 
vytvořil i tým realizační. Toto se nám myslím povedlo. V zákulisí 
je mnoho lidi, ti jsou velkým přínosem a za to jim moc děkuju.  
V týmu vidím velmi silné jádro, velký charakter a srdce! První se-
zóna byla o učení se základních principů fotbalu, tato druhá vše 
jen prohlubuje, zkvalitňuje a rozšiřuje.

Co zimní příprava, povedla se?
Zimní příprava byla za mě velmi kvalitní, hravá, ale zároveň po-
silovací a náročná ve všech aspektech. Věřím, že se nám pove-
de aplikovat v zápasech pár změn v taktice i herním stylu, a že 
zúročíme zimní dřinu. Přístup všech, co se tréninků účastnili, byl 
příkladný. Za to klobouk dolů.

Vypíchni nějaké libůstky z kabiny, ať už pozitivní či negativní. 
Z kabiny? (směje se) Z kabiny bych asi rád představil náš sazeb-
ník pokut, jehož autorem jsi ty (jako předseda), David Pospíšil 
(jako kapitán) a já (jako trenér). Musím říct, že kdyby někteří hráči 
hráli fotbal a byli kreativní v zápasech tak, jak jsou ve vymýšle-
ní výmluv, tak hrají první ligu. Jinak máme v týmu tyto skupin-
ky: politici, hujeři, rozumbradové, vesničtí klasikové, ale všichni  
do jednoho se ve finále spojují ve skupině PIVO a RUM.

Co bys vzkázal mládeži, nebo i těm, co nám ještě nefandí, 
abys je nalákal?
Závěrem bych velmi rád vyzdvihl pár mladých nadějí ze Žatcan. 

ROZHOVOR S TRENÉREm FOTBALU DAVIDEm CUPáKEm
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Třeba Maty Lauterbach je ve svých 15 letech obrovským talen-
tem a příslibem do budoucna. Potenciál vidím i v Tomáši Klíčovi,  
a také malém Čipovi (Andrej Barsan – pozn. red.). Všem bych 
vzkázal: „Přijďte na trénink, ať je vám 10 nebo 40, pojďte to zku-

sit.“ Mým cílem je, aby fotbal v Žatčanech byl vždy očekávanou 
kulturní akcí pro celé rodiny. K tomu slouží naše okénko s dob-
rotami všeho druhu, nebo třeba klobásky z naší nové udírny.  
VZHŮRU ŽATČANY!

Někdy se nestačím divit v jaké experty se dokážeme na zasedá-
ních proměnit při projednávání jednotlivých bodů. Na začátku 
jsme jak poslušní beránci, ale jenom vypukne agenda, stávají  
se z  nás stavaři, statici, pojišťováci, silničáři, odborníci na elek-
troniku či realitní makléři. Samozřejmě bez dostatečné rešerše  
se toho moc rozhodovat nedá, ale ruku na srdce. Kdo z nás ně-

kdy reálně asfaltoval silnice, aby dokázal rozpoznat, jestli oprave-
né úseky obsahují penetraci, či nikoliv. Já třeba ani nevím, jestli 
předchozí věta vůbec technicky dává smysl. Naštěstí je tu však 
jeden opěrný bod, který většinou ví všechno. A když to neví, tak 
to zjistí. A kdyby se náhodou spletl, tak mu zodpovědnost ho-
díme za krk. Není to internet, dámy a pánové, ale pan starosta. 

ZE ZáKULISí ZASTUPITELSTVA
Mgr. Tomáš Kalla

Pokuty 2023/2024

Pozdní příchod na trénink       5 Kč/min
Pozdní příchod na zápas               10 Kč/min
1. kapitán                           200 Kč
1. gól                 100 Kč
Hattrick               300 Kč
Čisté konto               100 Kč
Žlutá karta       dle uvážení trenéra (max. 100 Kč)
Červená karta      dle uvážení trenéra (max. 500 Kč)
Nepřipravenost náhradníka od začátku zápasu           50 Kč
Telefon v kabině              100 Kč
Přijatý hovor v kabině                        500 Kč
Neomluvený zápas             500 Kč
Neuklizené branky po tréninku                           50 Kč (každý trénující)
Chybějící tým. úbor na zápas            100 Kč
Prohrané břevno na tréninku           kastl piv

!finanční pokuty jsou splatné v den závěrečné v hotovosti pokladníkům!
!Kastl piv je nutné donést nejpozději do týdne od uskutečnění hry!

Pokladníci:
Tomáš Kalla
David Pospíšil

Trenér a předseda klubu si vyhrazují právo na udělení nebo zrušení pokuty!
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ÚDAJE ZE SČíTáNí LIDU 2021 V mAPáCH NA STATISTICKÉm gEOPORTáLU 
Zmíněný nově vzniklý Statistický geoportál (https://geodata.statistika.cz) mohou využít zájemci o jakékoliv další přehled-
ně zpracované informace ze sčítání 2021. V  aplikaci jsou v  mapách (kartogramech) znázorněny výsledky za jednotlivé obce, resp.  
za jakékoliv územní jednotky, které si uživatel zvolí. Lze tak snadno porovnat hodnoty např. naší obce s libovolnou další obcí, či třeba 
okresy mezi sebou. Pod mapami lze zobrazit tabulku s podkladovými údaji. 

ROZVOJ OBCE

Ing. Jan Binek, Ph.D.
předseda Rozvojového výboru

VYJíŽďKA Z OBCE A DOJíŽďKA 
DO OBCE DLE SČíTáNí 2021
V  první čísle loňského zpravodaje bylo ve třetím díle seriálu  
o výsledcích sčítání lidu, domů a bytů 2021 uvedeno, že polovi-
na z 446 zaměstnaných obyvatel pracovalo v jiném okrese kraje  
a 20 % v jiné obci okresu. V součtu minimálně tři čtvrtiny pracov-
níků každodenně za prací dojížděli.
Český statistický úřad nedávno zveřejnil na Statistickém geopor-
tále (https://geodata.statistika.cz) detailní informace o směrech 
vyjížďky i dojížďky. Každý den vyjíždělo za prací 240 obyvatel, 
z toho 153 do Brna (64 %). Všechny ostatní cíle jsou řádově nižší. 
Na druhém místě byly Sokolnice s 12 vyjíždějícími, následované 
Blučinou (9 osob), Rajhradem (8 osob) a Újezdem u Brna (8 osob). 
Po šesti osobách vyjíždělo do Měnína, Židlochovic a Modřic. Nej-
vzdálenějším místem denní vyjížďky byla Třebíč.
V  případě denní vyjížďky do škol bylo Brno (32 osob) na stej-
né úrovni jako Újezd u Brna (31 osob). Do Měnína vyjíždělo 7 
žáků, do Klobouk 3 a do Židlochovic 2. Celkem denně vyjíždělo  
80 osob.
Automobil využívalo 185 osob z  320 osob vyjíždějících za pra-
cí či do škol. Z nich jelo 56 % (103 osob) do Brna. Vlak využívalo  
51 osob, autobus 50 osob.podporu investičních akcí jiných sub-
jektů a principy péče o zeleň.

Do Žatčan za prací denně dojíždí 140 osob (celkově potom 173). 
Dojíždí sem pracovníci z širokého okolí, nejvíce z Brna (26), Újezda 
(9), Sokolnic (7), Těšan (7), Šitbořic (6) a z  Blučiny (5). 122 osob 
z  celkového počtu dojíždějících využívá k  dopravě automobil. 
105 dojíždějících pracovníků pracuje v obci v průmyslové výrobě

Směry denní vyjížďky za prací obyvatel obce Žatčany

Směry denní dojížďky za prací do Žatčan

Průměrný věk obyvatel v obcích v okolí Brna dle sčítání lidu 2021
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HISTORIE ŽATČAN A FOLKLÓR

HISTORICKÝ KALENDáŘ
Vladimíra Sedláčková
kronikářka obce

1634 390 let Duchovní správa připadla k Újezdu
1794 230 let Byl prodán obecní rathaus (hostinec) č. 27
1834  190 let Byl vypuštěn žatčanský rybník
1864  160 let  Ves připadla Biskupství brněnskému
          Na věž kostela byl zavěšen zvon Cyril a Metoděj
1914  110 let  Začátkem I. světové války narukovalo 53 vojáků ze Žatčan a 49 z Třebomyslic
1934   90 let  Postavena orlovna
1954    70 let V katastru obce se 20. 7. poprvé vyskytla mandelinka bramborová, 1. 9. byla zřízena mateřská škola 
  v bývalém hostinci u Otřísalů č. 178
1974    50 let  24. 10. byla založena místní organizace Svazu zahrádkářů
          Krupobití zničilo 80 % úrody
1994   30 let Dokončena plynofikace ve zbývajících částech obce (Kout, Zahrady), obec zakoupila první počítač, 
  na návsi obnovena lipová alej – bylo vysázeno 23 lip
2004     20 let Založen modelářský klub ALKA
                                 Ukončen projekt komplexních pozemkových úprav v obci, zahájena rekonstrukce rozvodů elektrické sítě, ukončena 
  velká rekonstrukce fary (zahájená 1994), skončila povinná vojenská služba
2014   10 let  Byla odstraněna nevzhledná vlečka na odpad ze hřbitova a vybudována nová odpadní plocha, rozšířena  
  parkovací plocha mezi hospodou a kostelem ze žulové dlažby, zřízen venkovní hydrant u hospody, byly dokončeny 
   opravy chodníků v celé obci, dostavěno dětské hřiště na Dolech, pořízena nová střecha na kapli sv. Maří Magdaleny  
  na hřbitově.
K roku 1634 - Zanikla samostatná místní farnost (duchovní správa přešla do Újezda). Morovou ránu v roce 1616 přežilo jen 28 osadníků. 
V té době mohlo ve vsi žít přes 300 lidí, podlehlo tedy morové epidemii více jak 90 % obyvatel. Malý počet věřících způsobil zánik 
samostatné farnosti, obnovena byla až v roce 1930.
K roku 1794 - O domě číslo 27 (nyní Severův hostinec) víme, že jej v 2. polovině 19. století vlastnil Václav Otřísal z Rychmanova  
a zřídil si tam hostinec. V té době se v hostinci konávaly všechny kulturní a společenské akce (sokolovna a orlovna ještě neexisto-
valy). Z dochovaných písemností víme, že hostinský Otřísal žádal o povolení taneční zábavy „na den 20.,21.a 22. října 1889 po od-
poledních službách Božích do 12 hodin s půlnoci.“ Byly to tzv. císařské hody a jak je zřejmé, slavilo se a tancovalo se od neděle  
do úterka. V témže roce byla na panství chrlickém zrušena robota. Vesničanům už nebyla ukládána povinnost pracovat v určitých 
dnech týdne na panském.
K roku 1864 – V tomto roce byl pořízen nový zvon s názvem „Cyril a Metoděj“ a zavěšen na věž žatčanského kostela. Do zvonové hlavice 
byla vložena pamětní listina, s tímto textem: „V roce 1864 byl obecní zákon uveřejněn i v úplnou platnost uveden, obce dostaly právo 
samy nad sebou vládnouti. V tom roce byly nové volby obecních představených zaříděny. Zvon hrubý Cyryll a Method byl na věž kos-
telní Trojice svaté dne 15. října 1864 zavěšen před slavností posvěcení chrámu Páně. Zvon Cyryll a Methodius váží 850 liber, za něj 862 
zlatých rakouského čísla z kostelního jmění vydáno.“
V roce 1916 se musely všechny zvony odevzdat pro válečné účely, v Žatčanech tři. Přímo na věži byly rozbity. Pan Josef Sedláček vzal 
pamětní listinu ze zvonu Cyril a Metoděj a uschoval ji. Dne 15. června 1943 odevzdal tento spis na farním úřadě v Žatčanech.

STRUČNÉ DĚJINY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ŽATČANY – TŘEBOmYSLICE  
A PASáŽE Z HISTORIE SBORU BĚHEm 120 LET
Josef Hájek
jednatel SDH Žatčany

Čas je největším nepřítelem naší paměti, proto bychom si měli 
připomínat, v jak těžké době a za jakých podmínek vznikaly dob-
rovolné hasičské sbory. Co pro jejich vznik a další pokračování čin-
nosti udělali naši předchůdci. Chtěli bychom seznámit v krátkosti 
hasiče, jejich příznivce a v neposlední řadě i ostatní spoluobčany 
s úsilím našich předků a jejich pokračovatelů do současnosti. Je 
to vzpomínka na všechny zakládající členy dobrovolného hasič-
ského sboru Žatčany – Třebomyslice. Je také poděkováním všem, 
kteří ve sboru pokračovali od jeho založení v roce 1902 až do sou-
časnosti, a pokračují tak v záslužné práci svých předchůdců.
V důsledku častých požárů a jejich těžkých následků (domy byly 
většinou kryté slámou) a zřejmě i z důvodu, že krom Nesvačilky  
a Měnína byly sbory založeny ve všech okolních obcích, se ob-
čané Žatčan a Třebomyslic rozhodli založit sbor dobrovolných 
hasičů.

V té době se naše obec skládala ze starších Žatčan (první zmín-
ka o obci je z roku 1131) a Třebomyslic (založeny roku 1785 olo-
mouckým krajským hejtmanem Vilémem Dubským z Třebomys-
lic – jižní Čechy).
V dubnu roku 1902 (v té době se obec jmenovala Začany, pozn. 
red.) vznikl Sbor dobrovolných hasičů Začany – Třebomyslice. 
Největší zásluhu o jeho zřízení měl žatčanský obchodník pan 
františek Eliáš. Tento se také snažil do sboru získat co nejvíce členů.
Byl ustanoven první výbor sboru ve složení:
Starosta - františek Eliáš (povoláním obchodník), místostarosta 
– Bruno Lauterbach (rolník), jednatel – františek Kloc (učitel), po-
kladník – Matěj Kalvoda (kovář), náčelník – františek Teplý, st. (rol-
ník), 1. podnáčelník - Jan Zezula (kovář), 2. podnáčelník – Mikuláš 
Zezula (rolník), četař stříkačů – Tomáš Sedláček (rolník), zbrojmis-
tr – Jan Krejčí (zámečník).
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KROJOVANÝ PLES
Ing. Lukáš Jurečka
spoluorganizátor akce
V žatčanské orlovně se uskutečnil 6. ledna 2024 již 12. krojovaný 
ples, pořádaný Orlem jednotou Žatčany a Místní organizací KDU-
-ČSL Žatčany. Bylo možné vidět kroje svobodných i ženáčů, a to 
jak místní, tak i přespolní. Z širokého okolí k nám přijeli krojovaní 
z 15 obcí a měst. K poslechu i tanci hrála dechová hudba Hovo-
rané a později večer i hudecká muzika utvořená z návštěvníků 
plesu. Připraveno bylo občerstvení v podobě zákusků, chlebíčků 
i večeře. Unavení tanečníci mohli využít například tekuté výhry  
z tomboly k doplnění energie.
Věřím, že se ples všem líbil. Za účast krojovaných i nekrojovaných 
děkují pořadatelé.

mUŽáCI
Vladimíra Sedláčková
Závěr roku věnovali Mužáci nácviku nových koled, které zazpívali 
na svátek sv. Štěpána v Žatčanech a Újezdě, při štěpánské koledě 
po vsi a na Živém betlému.
Začátkem roku se Mužáci zúčastnili v žatčanském kostele bene-
fičního koncertu, jehož výtěžek byl věnován na dostavbu kaplič-
ky v Nesvačilce. S radostí si také zazpívali na krojovaném plese. 

V současné době připravují nové folklorní pásmo spolu s Újezd-
skou Rozmarýnou, které budou prezentovat na červnové pře-
hlídce Brněnsko tančí a zpívá a na folklorním festivalu v Újezdě  
u Brna. Také se těší na opětovné pozvání do Hnanic, kde zazpívají 
při dnech otevřených sklepů.

NOVÉ CD „V NAŠÉ ZAHRáDCE“
Vladimíra Sedláčková
Určitě jste si všimli, že z našeho místního rozhlasu často zazníva-
jí hezké lidové písničky v podání Újezdské Rozmarýny a Začan-
ských mužáků. Všechny tyto písně jsou na CD, které si můžete 
zakoupit na našem OÚ v úředních hodinách. V bohatém bookle-
tu si můžete přečíst o historii a současnosti obou souborů, jsou 
tu uvedeny i texty některých písní a bohatá fotodokumentace. 
Součástí CD je také download karta, což je kartička s unikátním 
kódem, díky kterému si můžete stáhnout muziku do počítače 
nebo do mobilu. Hezký poslech!

V NAŠÉ  
ZAHRÁDCE

písně z Brněnska
Újezdská Rozmarýna
Malá kapela BROLN

Začanští mužáci 
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ZE ŠKOLKY A ŠKOLY

DRUHÉ POLOLETí VE ŠKOLCE
Michaela Simandlová
za kolektiv učitelek MŠ

Únor nám přinesl do MŠ mnoho zážitků! S klaunicemi jsme si 
v sokolovně užili báječný karneval, na kterém jsme protanči-
li střevíce. Také jsme začali jezdit na plavání do Hustopečí, kam 
se každou středu moc těšíme. A co je to projektový den? K nám  
do školky zavítala paní z Veselé vědy, společně jsme udělali po-
kusy a dozvěděli se spoustu věcí o elektřině a vodě. Prozkoumá-
váme okolí Žatčan, vyrábíme z různých materiálů, dramatizujeme 
pohádky, a tak rozvíjíme své dovednosti a zájmy v kroužcích, kte-
ré se ve školce otevřely i ve druhém pololetí.
A teď měsíc březen ve třídě medvídků. Co vás napadne, když se 
řekne Vesmír? Po celé třídě zní: planety, mimozemšťani, Saturn, 
raketa, souhvězdí a Měsíc. Ano, tohle téma nás úplně pohltilo. 
Tvořili jsme planety a poznávali je, vyráběli Vesmír, stali se kosmo-
nauty, sestrojili raketu a navštívili planetárium v Brně, kde jsme 

sledovali souhvězdí a dívali se na pohádku Se zvířátky o Vesmí-
ru. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí. Například, víte, proč 
je Mars červený? Nebo proč ve Vesmíru nemůžeme dýchat? Moc 
jsme si toto téma užili a už se nemůžeme dočkat Velikonoc.
Na duben se těšíme, snad školku v přírodě nezboříme. Květen  
na nás volá, těš se na výlet do Lamacentra a hody, hola hola.  
V červnu se rozloučíme a školku opustíme.

ŽATČANSKá ŠKOLA PO 130 LETECH V NOVÉm
Mgr. Marie Šírová, Mgr. Markéta Polehňová

Několik dní před Vánocemi dostali naši školáci svůj první vánoční 
dárek. Pan starosta Ing. františek Poláček spolu s paní místosta-
rostkou Mgr. Janou Rudoleckou předali dětem zrekonstruovanou 
budovu školy s novou nástavbou. Konečně se po více než sto le-
tech podařilo uskutečnit původní záměr dvoupodlažní školy.
Stěhování školy takto těsně před Vánocemi, za provozu a v mra-
zu, bylo pro náš tým velmi náročné. Díky úsilí, které vyvinuly 

paní učitelky i asistentky, nebyla výuka přerušena a děti tak moh-
ly přejít ze dne na den z orlovny rovnou do nové školy. Bylo to  
pro ně velké překvapení. Vánoční besídku jsme oslavili již ve ško-
le. Aby se mohli rodiče a prarodiče radovat spolu s námi, pozvali 
jsme je na odpolední prohlídku nových prostor.
První měsíce nového roku jsme se zabydlovali, zvykali si a ško-
lu zútulňovali. Vzhledem k tomu, že se v roce 2023 završil 130. 
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rok od založení školy, bylo třeba toto jubileum pořádně oslavit. 
Týden před Velikonocemi jsme se sešli na návsi, abychom spolu  
s panem starostou zasadili památeční strom, a protože historická 
část Žatčan Třebomyslice měla ve znaku dub, padla volba prá-
vě na něj. Poděkovali jsme za novou školu a nechali ji požehnat  
P. Pavlem Svobodou.
Pro připomenutí, jak vypadal školní život dříve i jak vypadá ten 
současný, vzniklo ve spolupráci s pamětníky i našimi žáčky spe-
ciální vydání školních novin. Velké poděkování patří Mgr. Janě 
Chmelíkové a Bc. Lence Svobodové, které jim vtiskly podobu  
a pečlivě se jejich přípravě věnovaly. A jakou budoucnost by si 
děti přály pro naši školu? To jste se mohli dozvědět v reportáži, 
kterou děti natočily s paní ředitelkou Mgr. Petrou Štěpkovou. 
Zajímavé momenty v historii školy též vyzdvihla velmi zdařilá 
animace paní učitelky Mgr. Markéty Polehňové a lze ji shlédnout  
i na našich webových stránkách (www.zsmszatcany.cz).
Výzdobu na chodbách a výstavu fotografií připravily paní asis-
tentky (Mgr. Hladká, Bc. faldíková a Severová). Paní asistentka 
faldíková precizně uspořádala staré fotografie do nových alb  
a přidala k nim popisky, pamětníci si tak mohli zavzpomínat  
na svá školní léta.
Z řad návštěvníků se často ozývaly pochvalné komentáře  

na vzhled nové školy. Nejvíce byli okouzleni výhledem z první-
ho patra, které dává možnost nahlédnout na naši obec z nové 
perspektivy. Mimo výhledů zaujaly mladší generaci především 
pochůzné parapety a zkušenější ročníky interaktivní tabule  
a možnosti, které ve výuce poskytuje. Využití techniky ve výu-
ce představila i paní učitelka Mgr. Ševečková, která si nachystala 
ukázku robotiky a informatiky se svými žáky. Každý zaměstnanec 
školy přiložil ruku k dílu.

SVĚTOVá ŠKOLA NA DNI OTEVŘENÝCH DVEŘí
Mgr. Marie Šírová, Mgr. Markéta Polehňová

Pro návštěvníky akce napekly děti a paní učitelky cukroví a při-
pravily jednohubky, výtěžek z dobrovolných příspěvků poputuje 
na záchranu mořských želv. Kromě dobrého jídla a pití si nachys-
tala pro návštěvníky na den otevřených dveří každá třída aktivity, 
které se vztahovaly k životu ve vodě. Menší děti si mohly zkusit 
vylovit plasty z našeho malého moře a zhlédnout animovaný film 
o koloběhu a čištění vody.
Pro malé i velké návštěvníky byl připravený ve 2. třídě pokus – 
filtrace znečištěné vody. Děti se dozvěděly, že ne každému teče 
doma z kohoutku pitná voda a že ve světě existují i děti, které 
chodí místo školy denně mnoho kilometrů pro vodu do řeky,  
aby ji přinesly celé rodině. Ukázali jsme si, jak je voda znečištěná 
a jak se dá alespoň částečně vyčistit. Role průvodce se vždy ujal 
některý z žáků. Bylo krásné sledovat, jak v některých chvílích roli 
průvodce přebírali rodiče a prarodiče a doplňovali k tématu fil-
trace další informace. „Občas nám třída trošku „plavala“, ale pro 
to kouzlo vytvoření čisté vody, to rozhodně stálo za to.“ popisuje 
paní učitelka Chmelíková
Ve 3. třídě vznikla dvě stanoviště. Ke světové škole to bylo lovení 
rybiček a primárně ho obsluhovali hoši ze třetí třídy. „Kluci byli 
moc šikovní a mou pomoc téměř nepotřebovali. Mohla jsem se 

tedy věnovat rytmickým aktivitám, připraveným v přední části 
třídy. Byla jsem nadšená tím, že spousta návštěvníků nepřišla jen 
„na kukandu“, ale nabízené aktivity si vyzkoušeli a mnozí s vel-
kým nadšením. Děkuji za toto zapojení, velmi jsem si díky vám 
celé odpoledne užila a zúročila se tak příprava celé této akce.“ 
dodává paní učitelka Polehňová
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VáNOČNí JARmARK
Mgr. Markéta Polehňová

Jako tradičně, děti v předvánočním čase vyráběly spoustu origi-
nálních výrobků, které si obyvatelé Žatčan měli možnost koupit 
na vánočním jarmarku. Letos poprvé jarmark neproběhl ve škole, 
ale na návsi a byl spojen s minitrhy. Celá akce tak dostala další 
rozměr a byla povýšena na novou úroveň. Děti samotné měly 

jarmark spojený s velkým očekáváním. Věděly, že výtěžek má pu-
tovat na pořízení aquaponické sady a byly napjaté, zda se vybe-
re dost peněz. Když se toto podařilo, nadšení dětí neznalo mezí. 
Škola tak získala nové obyvatele a děti zábavu na velké přestávky, 
kdy chodí rybičky krmit.

BRNĚNSKÉ POVĚSTI – DIVADLO REDUTA BRNO
Mgr. Petra Štěpková

Do divadla Reduta jsme se vydali všichni, celá škola, v mrazivém 
lednovém počasí. Jeli jsme městskou hromadnou dopravou.  
V Brně jsme vystoupili z vlaku asi o půl deváté a divadlo nám začí-
nalo až v deset hodin. Prošli jsme se zimním Brnem a když už jsme 
byli skrz naskrz promrzlí, našli jsme útočiště v místním McDonal-
du. Chovali se k nám zde velmi přívětivě, nechali nás spořádat 
vlastní svačinky, někteří si přilepšili i zakoupením méně zdravých 
pochoutek.

V divadle nám pověsti vyprávěl samotný čert. Dozvěděli jsme se 
o tom, proč se Brno jmenuje Brno, že obyvatele Líšně kdysi ohro-
žoval strašlivý drak, jak to bylo s brněnským kolem: zdali ho ši-
kovný truhlář dokázal vyrobit, a ještě dopravit z Lednice do Brna 
v jediném dni.
V dětech zanechali hluboké dojmy jak čert vyprávějící příběhy, 
tak i netradiční a neplánovaná návštěva McDonalda.

SOJČí LUmPáRNY
Mgr. Markéta Polehňová

V únoru se děti z 3., 4. a 5. třídy vydaly na výukový program „Soj-
čí lumpárny“. Program zajišťovali pracovníci Lipky a probíhal  
na pracovišti Jezírko. Cesta na toto pracoviště je pro nás obtížná  
a zdlouhavá, ale místo samotné je nádherné a litovali jsme, že 
jsme neměli více času na jeho projití. Hry a aktivity přibližují-

cí vzhled a život ptáků byly pěkné, to pravé nadšení ale děti 
zažily až v místní dílně. Z počátku nevěřily, že skutečně můžou  
bez pomoci používat pily, kladívka a hřebíky. Mnozí z nich drželi 
tyto věci v rukou poprvé. S hrdostí si pak odnášeli vyrobené ptačí 
budky, které jsme umístili v okolí školy.

KDO BYDLí V LESE
Mgr. Jana Chmelíková

Výzev se nebojíme. A proto se prvňáčci a druháčci na konci úno-
ra vydali na Lipku na pracoviště Jezírko. Kromě metra a letadla 
jsme vystřídali snad všechny dopravní prostředky. Dobrodružná 
cesta se ale nakonec vyplatila a bez ztrát jsme dorazili do cíle. 
V krásném prostředí brněnských Soběšic jsme si užili slunečný 
jarní den. Celým programem nás provázel doktor stromů – stra-
kapoud. Poznali jsme spoustu obyvatel lesa. Zkusili jsme si i roze-
znat zvířata podle jejich hlasu. Nejzajímavější však byla možnost 
podívat se prostřednictvím výukového videa do nočního lesa.
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DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘí POHLEDEm DĚTí
Mgr. Markéta Polehňová
„Ve čtvrtek byl Den otevřených dveří. V družině byla anima-
ce. Ve druhé třídě jsme filtrovali vodu. Koupil jsem si dort. 
Pustili jsme pohádku o vodě. V první třídě jsme lovili z moře, 
co tam nepatří. V třetí třídě jsme lovili ryby a ze spod té ryby 
bylo napsaný jak se ta ryba jmenuje. A na zemi byly obráz-
ky ryb a my jsme museli tu rybu dát k správnýmu obrázku.“ 
- Matýsek

„Přispívala jsem na želvičky 40 Kč.“ 
- Týnka

„Já jsem měla říkat co se má dělat ve 2. třídě. V kuchyňce jsem  
si vzala pár dobrot.“ 
- Terezka

„V den otevřených dveří jsme pomáhali na stanovišti a chutnal 
mi štrůdl.“
- Tom

„Ve čtvrtek byl Den otevřených dveří. Bylo to super. Nejvíc mě 
bavilo filtrování vody.“
- Honzík

„S Lukym jsme byli v naší třídě. Byli tam moc hodní lidi. Uka-
zovali jsme tam jak ulovit rybu. Hodně to bavilo maminku  
od Honzy Čumpy.“ 
- Miki

„Líbilo se mi, jak jsme byli na stanovišti. A jak přišli rodiče, tak 
jsme se šli podívat na animaci. Vyzkoušeli jsme si filtraci vody. 
Dal jsem si tam zákusek a štrůdl, který jsme pekli předtím.“  
- Luky

BRNĚNSKá FILHARmONIE VE ŠKOLE
Mgr. Taťána Ševečková
V pondělí 4. března 2024 k mám zavítalo dechové trio z brněn-
ské filharmonie se skvělou moderátorkou Kristýnou Drášilovou.  
Na hoboj hrála Catherine Zatloukalová, na fagot Petr Hlavatý  
a na klarinet Petr Kavalír. Zahráli nám skladby od Mozarta, Beetho-
vena, Tomasiho a Huguenina. Při nich jsme zažili spoustu zábavy 
– reagovali jsme na rytmus i relaxovali v leže na koberci. Pomohli 
nám také vyrobit z plastových brček píšťalky a s nimi jsme jim 
přizvukovali podle pokynů paní moderátorky. Pan Hlavatý s ho-
bojem nás nechal hádat jaké zvuky napodobuje. Nejzábavnější 
byl zvuk napodobující splachování záchodu :-). Celý program  
trval hodinu a půl, ale hra na vyrobené píšťalky vydržela dětem 
až do konce týdne.
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AKCE KONANÉ V OBCI

DIVADELNí PŘEDSTAVENí DVANáCT mĚSíČKŮ
Renata Chmelíková
režisérka
Jak se stalo předvánoční tradicí, tak i v loňském roce se konalo 
oblíbené dětské divadelní představení. V závěru loňského roku 
jsme se přenesli do kouzelného až čarovného prostředí pohádky 
Dvanáct měsíčků. Ačkoliv se pohádka hrála v polovině prosince, 
první práce na ní započaly už v srpnu, kdy se sepisoval scénář  
a rozdělovaly role pro 18 herců. Od září jsme se scházeli dvakrát 
týdně, abychom nic neošidili a představení se podařilo.
Zkoušky probíhaly dobře, protože jsme hráli s výbornými a zku-
šenými herci, z nichž pět vychází základní školu a podle tradice  
v souboru končí a jsou oceněni tradiční Žatčanskou Thálii.  

Ve svých rolích excelovali a zúročili letité divadelní zkušenos-
ti Michaela Binková, Šárka filková, Jakub Ryba, Soňa Trkanová  
a Nikola Zmrzlá. Proto bych chtěla poděkovat hlavně jim a po-
přát jim šťastnou ruku při výběru povolání a hlavně úspěšné 
přijetí na vysněné střední školy. Poděkování však patří i všem 
ostatním hercům a pomocníkům, kteří se na přípravách podí-
lí. Na nedělní představení přišel rekordní počet diváků, za což 
jsme nesmírně rádi a těší nás, že i nadále zůstáváte věrni tra-
dici žatčanského divadla. Záznam si můžete zpětně pustit na:  
https://rb.gy/vmawhd
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VáNOČNí BENEFIČNí KONCERT
Zdislava Jurečková
za Farnost Žatčany
farnost Žatčany uspořádala v pátek 5. ledna 2024 v koste-
le Nejsvětější Trojice v Žatčanech Vánoční benefiční koncert, 
jehož výtěžek byl věnován na dostavbu kaple v Nesvačilce.  
Na koncert se můžete zpětně podívat na následujícím odkazu:  
https://rb.gy/8957sx
Dostavbu kaple v Nesvačilce můžete stále podpořit pří-
spěvkem na účet 2300338440/2010, variabilní symbol 
1509002015.

KOŠT SLIVOVICE
JUDr. Milan Bedroš
organizátor akce
Dne 13. 1. 2024 proběhl v orlovně 20. ročník Koštu slivovice  
pro rok 2024. Koštu se zúčastnilo 27 vzorků ze švestek (trnek), 
meruněk a hrušek. Letošní košt byl opět poznamenán neúrodou 
jak meruněk, tak švestek, ale i tak byl počet vzorků o čtyři více 
než v předešlém roce. Soutěže se účastnilo 13 švestek, 11 meru-
něk a 3 hrušky a soutěžilo se v jedné smíšené kategorii. Těchto 
27 vzorků posuzovalo 27 degustérů – koštéřů. Jak se stalo tradicí,  
po sesbírání vzorků a jejich přelití do neutrálních lahví je ano-
nymně rozlosovaly a označily osoby, které nesoutěžily (starosta 
obce a spol.). Košt proběhl za účasti hostů a veřejnosti, po soutěži 
byla vyhodnocena tombola a proběhla zábava s hudbou a tan-
cem. Po sečtení bodů nezávislými skrutátory (starosta + Andrea 
Svobodová) byly vyhlášeny výsledky s předáním pohárů a cen 
prvním třem soutěžícím.

1. Lízalová Eva, 65 bodů, číslo vzorku 14 - meruňka
2. Nováková Nataša, 58 bodů, číslo vzorku 24 - švestka
     Hájek Josef, 58 bodů, číslo vzorku 25 - švestka
3. Jašová Jana, 57 bodů, číslo vzorku 12 - švestka

Je zajímavostí, že ze 6 ženských účastnic z celku se hned 3 umís-
tily mezi třemi prvními, a i když zvítězila meruňka, tak švestka 

bodovala hned za ní, kdy vloni byla první švestka až na pátém 
místě. Poté proběhla bohatá tombola a raut s dopíjením vzorků 
a tancem za hudebního doprovodu. Ke všeobecné spokojenosti 
si účastníci pochutnali na hovězím gulášku a rautu složeném z ří-
zečků, tataráku a zeleniny. Díky sponzorům a Tombole se úroveň 
soutěže stále zvedá a věřím, že bude mít stále stoupající úroveň,  
a to i v počtu sponzorů. Tímto pořadatelé děkují sponzorům, 
jmenovitě: Magdaléně Březinové, Jirkovi Hanákovi – HAKR, Li-
boru Michálkovi, Pavlu Bouzkovi, Laďovi Kallovi – DPmB, Milanu 
Krčkovi, Radku Lejskovi, Mirovi Lízalovi, Víťovi Loflerovi, Antonínu 
Mrkvicovi, Miloši Osičkovi, Liboru Pickovi – PMS, Davidu Pavelko-
vi, Mirku Sekaninovi, Markétě Slámové, Davidu Šilerovi, Milanu 
Rudoleckému, Janě Valentové, Zdeňku Žalkovskému - Bemeta  
a Milanu Bedrošovi. Poděkování si zaslouží i spolupořadatelé: 
Soňa Pavelková, Maruška Janoušková, Dana Ondrůjová, Lenka 
Sedláčková, Andrea Svobodová a starosta františek Poláček.

Příští 21. ročník se uskuteční 11. 1. 2025, kdy termín bude opět 
před akcí zveřejněn přes obecní televizní kanál, webovou stránku 
obce, osobními pozvánkami přes mail těm účastníkům, kteří mi 
sdělili své mailové adresy. Všichni jsou na další košt srdečně zváni.

mYSLIVECKÝ PLES 
Tomáš Lízal
za Myslivecký spolek Žatčany
Dne 26. 1. se v naší obci konal již 45. myslivecký ples pořádaný 
naším spolkem. Původních cca 200 nahlášených hostů z důvo-
du řádících virových onemocnění nakonec nedorazilo, ale 160 
platících návštěvníků bylo na kapacitu žatčanské orlovny takřka 
ideálních. Po dlouhých letech se k nám navrátila hudební skupi-
na Modul z Těšan, která zanechala dobrý dojem, a proto se na ni 
můžou návštěvníci těšit i v příštích letech. Občerstvení a kuchyně  
se ujalo osazenstvo telnické restaurace U Seňora, které nám při-

pravilo chutná zvěřinová jídla za příznivou cenu. Rádi bychom 
touto cestou znovu poděkovali všem našim sponzorům, kteří 
nám přispěli do bohaté tomboly, a umožnili tak našim hostům 
návrat domů s některou z mnoha hodnotných cen. Mnohokrát 
děkujeme. Taktéž děkujeme i všem účastníkům našeho plesu  
za přízeň a dovolujeme si vás touto cestou pozvat na příští 46. 
ročník našeho plesu, který se bude opět konat v pátek, a to 31. 
1. 2025.
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DĚTSKÝ mAŠKARNí PLES
Zuzana Nováková
za Mateřský klub Budulínek
Letošní účast na plese byla výrazně vyšší než loni. Ačkoli jsme se 
snažili všechny dospělé návštěvníky posadit pohodlně ke stolu, 
prostor byl omezený. Všechny děti přišly v krásných maskách  
a doufáme, že si svůj den naplno užily. Připravili jsme si pro ně pár 

soutěží a bohatou tombolu, aby si z ní každé dítko něco odneslo. 
Nechyběl ani oblíbený společný taneček. Moc děkujeme všem, 
kteří naši snahu podpořili, ať už věcným darem nebo přidali ruku 
k dílu.
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FARNí KAVáRNA
Karolína Jurečková
za spolek Misijní klubko
Po vzoru misijních kaváren přišel nápad na pořádání pravidel-
ných posezení. To první proběhlo za slunného nedělního odpo-
ledne dne 3. 3. 2024. Z žatčanské fary se linula vůně kávy, se kte-
rou si návštěvníci pochutnali na domácích buchtách, zákuscích  
a alkoholických i nealkoholických nápojích. Nejen děti neodolaly 
sladkému pokušení v podobě zmrzlinového poháru doplněné-

ho horkými malinami. Vytvořilo se příjemné společenství lidí  
a celé odpoledne mělo pozitivní ohlasy. Příspěvky byly věnovány 
jak na provoz kavárny, tak i na její budoucí vylepšení. Děkujeme 
všem, kteří si s námi přišli zpříjemnit den, a srdečně Vás zveme 
na další kavárny, jež budou bývat každou první neděli v měsíci. 

mISIJNí KLUBKO
kolektiv Misijního klubka
Od září 2023 jsme mohli opět nabídnout Misijní klubko novým 
i malým zájemcům. S dětmi se pravidelně setkáváme jednou  
za dva týdny na faře většinou v 15 hodin. Organizaci aktivit jsme 
si vzali na starost s ostatními děvčaty dohromady. Jako bývalé 
členky Misijního klubka s radostí do dnes vzpomínáme na chvíle 
strávené v „klubku“, které byly jednou z příležitostí, co nás spo-
jovaly. A toto bychom rády nabídly i jiným dětem, aby poznali 
sebe, druhé a celý svět. Tematicky jsme začali právě poznáváním 
různých kontinentů a jejich kultur. Bavíme se a díváme se nejen 
na ty krásné věci, které země nabízí, ale i na problémy a potíže, 
kterým lidé v nich musí hledět tváří v tvář. Abychom jim mohli 

pomoci i hmotným příspěvkem uspořádali jsme 10. 12. 2023 Mi-
sijní jarmark s vánoční tématikou. S dětmi jsme na něj vyráběli 
zajímavé dekorace a produkty na prodej přispěli i šikovní dospělí, 
za což jim patří velký dík. Vydělali jsme částku 14.411 Kč, kterou 
jsme poslali na účet Papežského misijního díla dětí. Za odměnu  
a pro zpestření měsíce února jsme si s dětmi udělali „přespávačku“. 
Hráli jsme spoustu her, malovali na oblečení a koukali na pohád-
ku. Myslím, že jsme si to všichni náramně užili. Stejně tak radostně 
prožíváme sobotní setkání, na které jsou zvány všechny děti. Těší 
se: Anežka fialová, Kája Jurečková, Veronika Kalvodová, Míša Kal-
vodová, Šárka Králová, Amálka Ďásková a Magdička Kalvodová. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘí ZŠ ŽATČANY
Mgr. Tomáš Kalla
Dny otevřených dveří mě v  minulosti nikdy extra nebraly. Jako 
žák jsem to bral spíš jako křivdu ze strany systému, protože 
jsem ve škole musel zůstat déle, než bylo zdrávo. A jako nezá-
vislý pozorovatel jsem měl pocit, že k  takové akci nemám úpl-
ně vztah. Na Den otevřených dveří v Žatčanech jsem se ale tě-
šil hodně, a to hned z několika důvodů. Posledních pár kontrol 
v  průběhu dokončování stavby jsem totiž zmeškal, proto jsem 
školu zevnitř hotovou v  podstatě neviděl. Taky jsem si potře-
boval očíhnout terén a trochu namotivovat moje děti jakožto 
budoucí účasníky. A v neposlední řadě jsem si chtěl užít úspěš-
né uzavření jedné velké kapitoly v  rámci mojí politické kariéry. 
 
Po úvodních oficialitách, kdy jsem se během proslovů pana sta-
rosty, paní ředitelky a pana faráře snažil držet americký úsměv 
na fotky, přišlo symbolické zasazení stromu před budovou školy 
rukama místních žáků a za podpory publika jsme byli následně 
vpuštěni dovnitř. Jako první jsem dostal do rukou školní noviny. 
V  ten moment se mi vybavily příjemné vzpomínky ze střední, 
kde jsme se spolužákem také vydávali něco podobného, byť se 
jednalo o amatérský plátek s  minimální hodnotou přínosných 
informací, na jehož titulní stranu jsme vždycky sháněli nějakou 
pěknou studentku z přilehlých tříd.
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Moje srdce zaplesalo hned jak jsem uviděl interaktivní tabule, 
projektory, wifi routery a jiné technikálie. Jako rozeného ajťáka 
mě to logicky nejvíc táhlo taky do serverovny, proto jsem byl rád, 
že se nakonec našly klíče a já to tam mohl prošmejdit. Několikrát 
jsem se zastavil u prezentací, které na interaktivních tabulích 
běžely, abych ocenil nápad a kvalitu zpracování. V nestřežených 
chvílích jsem si samozřejmě s tabulemi začal hrát, ale děti dohlí-
žející na každou třídu mě ihned svědomitě upozornily, že to dělat 
nemám. A tak jsem se zaposlouchal do natočených rozhovorů, 
abych zůstal v němém úžasu, jakou slovní zásobou někteří žáci 
disponují. O budoucí redakci obecního zpravodaje rozhodně 
nouze nebude.

Že se interiér školy nebude dát srovnat s  předchozí verzí mi 
bylo jasné. S čím jsem ale nepočítal, byla promyšlenost dekorací  
a tématické výzdoby v jednotlivých třídách, korespondující s ini-
ciativou stát se světovou školou. Kde jinde totiž začít se změnou 
společnosti k lepšímu, než v základní škole prostřednictvím škol-
ních projektů o globálních tématech, zvlášť když k tomu existuje 
metodická a programová podpora. Celý kolektiv učitelek včetně 
paní ředitelky mají můj obdiv za to, jak se snaží školství v naší ves-
nici povznést na novou úroveň. A kdo ví, možná kdyby mi někdo 
nabídl vrátit se do školních lavic, nakonec bych se nebránil. I ten 
výhled stojí za to. 
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SPORT A VOLNÝ ČAS

JUDO OREL ŽATČANY NA TURNAJI V BLUČINĚ
David Pavelka
vedoucí oddílu

V posledním zpravodaji jsem sliboval, že Vás budu v následují-
cím čísle informovat o účasti našeho oddílu na Vánočním turnaji 
v Blučině, který se konal 9. 12. 2023. Tento turnaj byl první, který 
Judo oddíl z Blučiny uspořádal. Měl to být tzv. nultý ročník s am-
bicí každý rok tento podnik pro místní oddíly z okolí zopakovat. 
Turnaje se nakonec zúčastnilo skoro 130 bojovníků v kategoriích 
od 6 do 15 let. Nejvíce závodníků přijelo z oddílu Dolní Kouni-
ce - 77 chlapců a dívek. Blučinský oddíl vyslal do boje 32 dětí  
a za náš oddíl přijelo poměřit své dovednosti 21 bojovníků a bo-
jovnic. Turnaj se uskutečnil v zánovní sportovní hale za krytým 
bazénem pod záštitou starosty Blučiny Jana Šenkýře, který je 
mimo jiné také dlouholetým nadšencem juda a je hlavním tre-

nérem v tomto oddíle. Zápasy probíhaly na třech tatami za nad-
šeného povzbuzování příchozích příznivců jednotlivých oddílů.  
Našemu oddílu fandilo asi 30 rodinných příslušníků, a i když 
někteří z naší výpravy byli na závodech úplně poprvé, neved-
li si vůbec špatně. Výčet našich vybojovaných medailí: 5x zlatá,  
6x stříbrná a 10x bronzová. A protože medailí je hodně, musím 
jmenovitě zdůraznit jen děti ze Žatčan: 1. místo Kristián Raděj, 
2. místo Michaela Gelbičová a filip Tichý, 3. místo fabián Raděj. 
Ostatní děti jsou pro zajímavost z okolních obcí: Měnín, Telnice, 
Újezd, Lovčičky, Zbýšov, Sokolnice, Bošovice. Na závěr si jako tre-
nér přeji, aby na dalších závodech byla taková super atmosféra 
jako v Blučině.
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Tak už jsme rozjetí a máme za sebou 3. ročník turnaje v „badecu“ 
na stálém vyznačeném „hřisti se sítí“ v sále Orlovny. Dvakrát týd-
ně v podvečer se schází parta nadšenců, kteří hrají čtyřhru neboli 
debl. Skupina nadšenců se postupně rozšiřuje o další hráče. Tak-
že se 29. 12. 2023 od 13,00 uskutečnil v Orlovně 3. ročník turnaje 
v badmintonu neboli „křupáku“, kterého se účastnilo 16 hráčů, 
což bylo o 6 hráčů více než v 2. ročníku. Portfolio hráčů se nám 
rozrůstá, dnes je nás již 20. Po rozlosování dvojic a turnajového 
pavouku a po sportovním zápolení bylo pořadí následující:

1. Katka Krumpholzová a Jirka Hanák
2. Libor Michálek a Zdeněk Svoboda
3. Radek Valent a Ondra Sedláček
4. Tonda Sedláček a Ondra Miker
5. David Pavelka a Zdeněk Matoušek
6. Jirka Damborský a Bohumil Kalvoda
7. Markéta Slámová a Martin Pospíšil
8. Zdeněk Sýkora ml. a Petr Fábry

Všichni účastníci zásluhou Libora Michálka obdrželi ceny a prv-
ní tři dvojice i poháry. Vítězná dvojice obdržela krásný a chutný 
dort, vyhotovený v duchu „badecu“ paní Martou Pospíšilovou,  
za což ji patří velký dík. Samozřejmě se dort na místě načal a sko-
ro celý snědl. Po skončení sportovně-herní části následovala spo-

lečenská část s občerstvením a hudbou, které se aktivně zúčast-
nili jak hráči, tak jejich rodinní příslušníci a veřejnost – celkem cca 
30 účastníků. Spokojenost byla všeobecná. Věříme, že se počet 
zájemců o badec bude stále zvyšovat.

Na další Žatčanský turnaj v badmintonu – badecu jsou všichni 
zájemci srdečně zváni. Pořádání bude cca měsíc předem avizová-
no jak plakátově, tak na webových stránkách obce a na obecním 
televizním okruhu.

9. ŽATČANSKá SILVESTROVSKá PROCHáZKA
JUDr. Milan Bedroš
organizátor akce

Už se stává tradicí, že se řada spoluobčanů v tento významný 
den místo válení se doma u televize a tloustnutí chodí v pří-
padě příznivého počasí provětrat nenáročnou procházkou.  
Dne 31. 12. 2023 se uskutečnil již 9. ročník „Silvestrovské pro-
cházky“ kolem Žatčan do Nesvačilky v celkové délce cca 15 km. 
Počasí bylo ideální a v 10,00 hodin se nás na shromaždišti před 
hospodou sešlo 40 osob vč. 6 dětí a čtyři psi. Museli jsme zvo-
lit neblátivou trasu po obslužných komunikacích. U Eliášova 
křížku byla občerstvovací zastávka, kde jsme se počastovali ně-
čím na zahřátí, pokračovali jsme do Nesvačilky až jsme dorazili  
do obrátky naší procházky – stále ještě rozestavěné Kaple v Ne-
svačilce. Zde jsme zjistili stav rozestavěnosti. Měli jsme domluve-
nou prohlídku Kaple před dokončením a výklad o průběhu stavby 
místního znalce pana Víta Lízala. Účastníci přispěli dobrovolnými 
peněžitými příspěvky na dokončení Kaple a vybralo se celkem  
cca 2200,- Kč. Mezitím jsme dojedli a dopili svačiny, počastovali 
se něčím na zahřátí a připili si na zdraví, štěstí a pohodu v roce 

3. ŽATČANSKÝ TURNAJ V BADmINTONU
JUDr. Milan Bedroš
organizátor akce
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2024 doneseným šampáněm. Na závěr jsme se na památku sku-
pinově vyfotili. Pak jsme se po skupinkách vraceli po obslužných 
komunikacích do Žatčan na hřiště, kde jsme dorazili kolem 14,00 
hodiny. Na hřišti u šaten jsme měli připravený ohníček a opekli  
si špekáčky. Mnozí se ještě zastavili v místní hospodě na pivní zá-
pitek krásné procházky.

Musím konstatovat, že mne mile překvapil počet účastníků Pro-
cházky. Účelem Procházky není jen se projít, ale i společenské 
setkání, seznámení se, popovídání apod. Věřím, že zájem o Pro-
cházku neupadne.

Na další ročníky Žatčanských silvestrovských procházek jsou 
všichni zájemci srdečně zváni. Akce se v případě přijatelného po-
časí uskuteční se srazem v 10,00 hodin před hospodou.

ŽATČANSKÝ WINTER CLASSIC 
Mgr. Tomáš Kalla
spoluorganizátor akce

Jako blesk z  čistého nebe přišla jednoho dne myšlenka zkusit 
svépomocí přetvořit tenisový kurt na veřejné kluziště a uspořá-
dat na něm hokejový turnaj. Předpověď počasí byla neúprosná, 
hlásila maximálně 14 dní větších mrazů a nám proto bylo jasné, 
že odvážný plán musíme zrealizovat hned, nebo nikdy. Pohled 
na čurůček vytékající ze zahradní hadice na plochu kurtu působil 
sice na začátku komicky, ale jakmile jsme zefektivnili výrobu ledu 
za pomocí hasičů, bylo jasné, že akci dotáhneme do cíle. Výsled-
kem byla několik dní trvající zábava pro všechny žatčanské děti  
a rodiče, korunovaná hokejovým turnajem přímo v srdci vesnice. 
 
Za doprovodu slušné porce diváku a moderátorky Evy Stiborové 
byl v neděli 14. 1. 2024 rozehrán historicky první žatčanský Win-
ter Classic, tedy hokejový turnaj pod širým nebem. Do turnaje  
se přihlásilo hned 6 družstev - HC Mustang Žatčany, Dřeváci, Ba-
dec, Mladá krev, Bohové hokeje a Hóježďáci. Jedinou podmínkou 
přihlášky byla účast alespoň jednoho člena v týmu, který bydlí  
v Žatčanech, nebo hraje za SK Bemeta Žatčany, proto byly všech-
ny týmy připuštěny k zápisu.
 
Turnaj se hrál 3 na 3 systémem každý s každým, přičemž první 
čtyři ve skupině postupovali do semifinále. Po velkých a často vy-
rovnaných bojích se do vyřazovací části jen těsně nedostaly týmy 
Badec a Mladá krev. V prvním semifinále šlo o konfrontaci hlav-
ních pořadatelů. Dřeváci v čele s Davidem Šillerem byli nakonec 
lepší v závěru zápasu a po obratu z 1:2 na 4:2 měli jistou medaili. 
Druhé semifinále vyznělo jednoznačně pro Hóježďáky, kteří
si poradili s Mustangem 8:4.
 
Zápas o třetí místo byl odvetou skupinového duelu a týmu HC 
Mustang Žatčany vyšel skvěle, když deklasoval Bohy hokeje  
v poměru 6:0. A stejně jednoznačně skončilo i finále. Hóježďáci, 
zastoupení Markem „Kaštanem“ Novotným, nedali Dřevákům 
šanci a po konečném skóre 6:1 si odvezli putovní pohár domů. 
Cenu za nejužitečnějšího hráče získal Jarek Kalvoda za urputnost 
v osobních soubojích spolu s hromadou kanadských bodů.

Konečné umístění:
&1. Hóježďáci (Marek Novotný, Standa Polouček, Martin 
Flajšinger, Tomáš Kachlík, Dominik Šedivý, David Víška)
&2. Dřeváci (David Šiller, Martin Rode, Patrik Matov, Ondřej 
Zoubek)
&3. HC Mustang Žatčany (Jarek Kalvoda, Bohuš Kalvoda, 
Patrik Michl, Zdeněk Sýkora, Honza Dolák, Honza Procház-
ka, Tomáš Huťa, David Pospíšil)
4. Bohové hokeje (Tomáš Kalla, Tomáš Zrza, Ondřej Dokoupil,  
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Jarek Bystřický, Tomáš Klíč)
5. Badec (Jirka Hanák, Radek Lejska, Antonín Sedláček, Miloš Autrata)
6. Mladá krev (Štěpán Lauterbach, Matyas Lauterbach, David Lauterbach, David Švaňhal, Matěj Habiger, Patrik Habiger)
 
Do přípravy ledové plochy a organizace turnaje vložila spousta lidí své úsilí a moře volného času. Proto chceme tímto poděkovat 
zejména:
F Petru Procházkovi za skvělou myšlenku, technické zázemí, pomoc při stavbě kluziště a výborné občerstvení během turnaje.
F Martinu Rodemu za pomoc při stavbě kluziště a následnou údržbu.
F Patriku Kroupovi a SDH Žatčany za pomoc při napouštění vody.
F Davidu Šillerovi za pomoc při stavbě kluziště, údržbu areálu, organizační dovednosti a poskytnutí nezbytných materiálů.
F Davidu Cupákovi za pomoc při stavbě kluziště a dodání ochranné folie.
F Aničce fuksové za pomoc při stavbě kluziště a péči o ostatní pomocníky.
F Mýmu dědovi Jožinu Doubkovi za poskytnutí balíků slámy pro vytvoření mantinelů.
F Obci Žatčany za poskytnutí tenisového kurtu a finanční podporu.
F Milanu Bedrošovi za bečku piva.
F Evě Stiborové za moderování akce.
F Lucce Vaňkové za kompletní fotodokumentaci.

ORLOBĚŽCI ŽATČANY
Zdenka Dokoupilová
trenérka mládeže

Atletický oddíl Orel Žatčany zahájil letošní sezónu první týden  
v lednu v Moutnicích. V dětské kategorii jsme si odvezli  hned dvě 
medaile. Další měsíc únor byl pro nás zajímavý nejenom závody  
v Moravských Budějovicích, Kuřimi, ale i pořádáním vyhlášení 
Orelské běžecké ligy za rok 2023. Již podruhé nám byla svěře-
na tato velká akce. Celá akce se nesla v dobré náladě a očeká-
vání. Naše jednota si v loňské sezóně vedla víc než dobře. Bo-
jovali jsme o nejlepší umístění a děkujeme moc novým členům  
za velkou podporu a přispěním bodů do celkového počtu v zá-
věru roku. V rámci jednot jsme se umístili na krásném 3. místě  
z celkem 53 jednot. V různých kategoriích jsme se umístili takto:

1. místa -  Marie Sedláčková, Jakub Sedláček, 
Karolína Lužová, Lenka Sedláčková, Zdenka Dokoupilová

2. místa -  Ema Navrátilová, Jan Matuška

3. místa -  Kateřina Matušková, Daniel Dvořák, 
Václav Sedláček, Anna Rudolecká, Jan Matuška (starší) 
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4. místa -  Eliška Matušková, Filip Sedláček

5. místa -  Jana Rudolecká, Monika Navrátilová, Tomáš Luža

Děkujeme všem za hojnou účast a především pak vede-
ní Orelské běžecké ligy. Velké poděkování patří všem, kdo 
se na akci podíleli. Doufáme, že letošní ročník bude opět 
tak úspěšný a přidají se další rodiny. Dalším skvělým vý-
sledkem můžeme ukázat, že i malá jednota dokáže přivést 
děti s celou rodinou k tak krásnému sportu, jakým je běh. 

mODELáŘSKá VÝSTAVA
Zdeněk Sýkora
předseda spolku MK ALKA

Jako každý druhý rok i letos, o víkendu 9. - 10. 3. 2024, uspořádal 
modelářský klub Alka v místní orlovně již sedmý ročník výstavy 
„Co dělá modelář?“ K vidění byly modely aut, lodí, ale hlavně 
velké množství modelů letadel – od replik historických, jejichž 
konstrukce vznikly ve 40. letech minulého století, až po nové 
konstrukce zhotovené z moderních materiálů (sklolaminát, uhlík, 
kevlar apod.). Po několika letech bylo vystaveno i funkční mode-
lové kolejiště. Tradičně největší zájem bylo o možnost si vyzkou-
šet řízení modelů na připravených počítačových simulátorech. 

JARNí OKÉNKO K mLADÝm HASIČŮm
Martina Böhmová, DiS
vedoucí mládeže

Zima už za sebou zavírá pomalu dveře a nás čeká více venkovních 
aktivit.
Z těch co už máme za sebou jsou to třeba tradiční závody v uz-
lování - Těšanský uzel, kam jsme vyrazili letos konečně si i zasou-
těžit s ostatními týmy. Konkurence byla veliká a nutno dodat, že 
ostatní týmy mají pár let náskok, ale děti si vedly skvěle! Podařilo 
se nám sestavit dva čtyřčlenné týmy, a i když jsme si neodvezli 
pohár, jsme bohatší o zkušenosti a spolupráci.
V únoru jsme se zúčastnili tradičního ostatkového průvodu. Pro 
všechny je to vítané zpestření po dlouhé zimě, a protože letos 
bylo i počasí příznivé, dlouhou procházku v maskách jsme si 
opravdu užili.
S dětmi jsme se ve spolupráci s SDH Nesvačilka vypravili do kina 
v Měníně na pohádkový film Nerozlučná dvojka.
V čase uzávěrky finišují děti s odevzdáním prací do dalšího roční-
ku soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže, kde se jsme se 
loni umístili na medailových příčkách v okrese i na kraji. (Budem 
držet pěsti i letos).
Pozvolna se připravujeme na závody, které nás čekají v této sezó-
ně, první z nich nás zanedlouho čeká v Nosislavi, a doufám, že si 
to hlavně děti pořádně užijí.
Přejeme krásné nadcházející jarní dny.
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POZVáNKY, AKCE A OZNámENí

TŘíKRáLOVá SBíRKA 2024
Při Tříkrálové sbírce se letos v naší obci vybralo 57 084 Kč.
(v loňském roce se vybralo 57 422 Kč)

fARNÍ CHARITA děkuje za všechny dary.

finanční dar je možné také darovat převodem na Tříkrálový sbír-
kový účet číslo: 2001156399/0800, variabilní symbol: 777966200.

Sbírku je možné podpořit (celoročně) zasláním dárcovské SMS  
na číslo 87 777 ve tvaru: DMS KOLEDA 30  (60, 90, nebo 190, cena 
jedné DMS je 30,- /60,- /90,- /190 Kč, ze kterých získá Charita ČR 
do sbírky 29,- /59,- /89,- /189 Kč)

Děkujeme za vaši štědrost.

mAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ POmáHá S DOTACEmI NA ZATEPLENí!
Více než 550 klientů už vy-
užilo bezplatné poraden-
ství MAS Slavkovské bojiště  
v oblasti dotací na zateple-
ní a solárním ohřevu teplé 
užitkové vody. Díky progra-
mu Nová zelená úsporám 
Light (NZÚL) mohou seni-
oři, invalidé třetího stupně  
a nízkopříjmové domácnos-
ti (domácnost, která pobírá 
příspěvek na bydlení, nebo 

přídavek na dítě) získat finanční podporu na zateplení fasády, 
střechy, stropu, podlah nebo výměnu oken, vchodových dveří  
a solární ohřev teplé užitkové vody.

Ať už uvažujete o jakémkoli z výše uvedených opatření, MAS 
Slavkovské bojiště vám ráda pomůže:
Zkontrolujeme, zda splňujete podmínky pro získání dotace.
Pomůžeme vám s podáním žádosti o dotaci.

Poskytneme vám odborné poradenství ohledně výběru vhod-
ných úsporných opatření.
Poradíme vám, jak nenaletět solárním šmejdům.

Naše služby jsou zdarma!

V blízké době budeme i ve vaší obci pořádat přednášku  
o NZÚL. Sledujte prosím informace na webových stránkách slav-
kovskebojiste.cz a vaší obce a v obecním rozhlase. Najdete nás 
také na facebooku.

Neváhejte se na nás obrátit!

Kontakt:
MAS Slavkovské bojiště, Pavel Entler tel.: 733 494 101 
e-mail: entler@slavkovskebojiste.cz

Přijďte se informovat a ušetřit za energie! Společně můžeme 
udělat domov energeticky šetrnější a životní prostředí zdra-
vější!

MAS Slavkovské bojiště vyhlásí v dubnu 2024 další výzvu na podávání žádostí pro zemědělské i nezeměděl-
ské podnikatele. Předpokládaná alokace na výzvu je 10 mil. Kč, předpokládaná výše dotace 50 %, předpo-
kládaná výše max. způsobilých výdajů na projekt 2 mil. Kč. 
Více na https://slavkovskebojiste.cz/2024/03/06/planovane-vyzvy-mas-z-programu-spolecne-zemedelske-
-politiky-v-roce-2024/

KULTURNí KALENDáŘ

20. 4. 2024
Pochod do Starého lesa

30. 4. 2024 
Čarodějnický rej

4. 5. 2024 
KUBB turnaj

15. 5. 2024
Zájezd pro seniory do Olomouce

18. 5. 2024
12. žatčanský jarní cyklovýlet

26. 5. 2024
Žatčanské krojované hody

8. 6. 2024
Zájezd pro rodiny s dětmi

29. 6. 2024
Den sokoloven

31. 8. 2024
Loučení s prázdninami

22. 9. 2024 
Volejbalový turnaj
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KUBB TURNAJ
sobota 4. 5. 2024 od 14:00 hod.

fotbalové hřiště v Žatčanech

KUBB je venkovní společenská hra
pocházející ze Švédska. Hrají vždy

dvě družstva o 1 až 6 členech. 
Pravidla si vysvětlíme na místě.

Jsou jednoduchá a během hry se je
každý bez problému naučí.

Zejména jde o to se pobavit a užít
si příjemné odpoledne. Herní

pomůcky budou na místě zajištěny.

Pochod se zakončí tradičním táborákem
u myslivecké chaty. Vezměte si s sebou
pouze špekáčky. TJ Sokol zajistí chleba,

hořčici a čaj. 
Na místě bude možné zakoupit drobné

občerstvení.

V případě nepříznivého počasí bude akce
přesunuta na jiný termín. 

(pro informaci volejte tel. 602 500 362)

v sobotu 20. 4. 2024
začínáme v 9:00 hodin
u sokolovny v Žatčanech

POCHODU DO 
STARÉHO LESA

TJ SOKOL ŽATČANY ZVE VŠECHNY DĚTI A RODIČE
NA 30. ROČNÍK TRADIČNÍHO
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Žatčanské hody 2024 
Srdečně vás zveme na tradiční žatčanské 

krojované hody 

Program 

Sobota 25.5.2024 

20:00    Večerní zábava, hraje skupina Hot Strings band 

Neděle 26.5.2024 

9:00      Mše svatá  

11:00    Zvaní na hody – pochůzka 

15:00    Požehnání v kostele 

15:15    Krojovaný průvod obcí (Začátek: Žatčany 28) 

16:15    Odpolední program na návsi: 

Předání hodového práva a pavích per 

Pásma brněnských tanců v podání mladších dětí, starších dětí a 
chasy  

Vítání přespolních hostů  

20:00    Večerní krojovaná zábava 

Celý den doprovází DH Lácaranka 

Pondělí 27.5.2024 

19:00    Ženáčské hody, doprovází --- 

 
Drobné změny v programu vyhrazeny 

 

12. ŽATČANSKý CyKLOVýLET – JARO 2024
Končí zimní období a začíná počasí, kdy můžeme sednout na kola a vyrazit na jarní cyklovýlet pro veřejnost. 

Proto po úspěšných cyklovýletech  v letech 2018 - 2023  zve  Dobrovolný spolek cyklistů zájemce na jarní 
12. žatčanský cyklovýlet. 

Kdy:  v sobotu dne 18. 5. 2024 
V kolik: sraz v 10.00 hodin u hospody U Severů

Kam: Ivančice, Réna    
Délka celkem: cca 70 km

Trasa: většinou po cyklostezkách a obslužných komunikacích s tím, že trasa tam bude mírně kopcovitá 
a zpět bude po rovině většinou kolem Litavy-Cezavy.

Určeno: pro zdatné i méně zdatné cyklisty, kteří bez obtíží zvládnou délku trasy a udrží mírné tempo s ostatními cyklisty
Návrat: cca v 17.00 hodin

Občerstvení: Každý buď individuálně s sebou nebo je možné objednat dopředu obědy na místě na určenou hodinu 
v Restauraci na Réně – pro rychlou obsluhu větší skupiny cyklistů je výběr ze dvou jídel – kuřecí řízečky s přílohou podle 

výběru nebo podle výběru různé pizzy a polévkou dle denní nabídky. K tomu potřebuji znát nejpozději do 15. 5. 2024 
počet zájemců o jednotlivá jídla – poslat sms na 731616410. 

V případě velmi špatného počasí nebo „nějakého opatření“  se akce ruší a o dalším postupu budou dány informace cestou 
jako tato pozvánka. Pro zájemce připomínám termín plánovaného podzimního cyklovýletu – 21. 9. 2024 – trasa bude 

stanovena nejpozději měsíc před termínem výletu.  
           Na jarní 12. žatčanský cyklovýlet jsou všichni zájemci srdečně zváni! 

                                    
                                                                                                                                            Za Dobrovolný spolek cyklistů JUDr. Milan Bedroš
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